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Pejë 06.03.2024,   
 
Në mbështetje të nenit 108/A të ligjit Nr. 04/L-042 të ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-237, ligjin nr. 
05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092 dhe, autoriteti kontraktues Komuna e Pejes  (ne vazhdim AK KK PEJE . apo 

Autoriteti Kontraktues) ka shqyrtuar Kërkesën për Rishqyrtim të operatorit  ekonomik  TRAFFIKS VA SH.P.K 
pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  084 Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal ne Komunen e Pejes.  , 
nrprok te brendeshem. 635-24-009-221 // 635-24-1274-2-2-1 dhe ne lidhje me kërkesën, nxjerr këtë: 
 

VENDIM 
Cilësohet e pjeserisht e bazuara kërkesat për ri-shqyrtim nga operatori ekonomik TRAFFIKS VA SH.P.K 

pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  084 Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal ne Komunen e 
Pejes 

SQARIM 
Me datën 06.03.2024, operatoi ekonomik TRAFFIKS VA SH.P.K ka parashtruar pranë Autoritetit 

Kontraktues (KOMUNA E PEJES ) kërkesat për rishqyrtim me pretendimet si me poshtë: 
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PERGJIGJET E AK NE PRETENDIMIN TRAFFIKS VA SH.P.K: 
 
Ne si A.K Komuna e Pejes ju njoftojm se do veprojm konform rm LPP-se dhe  ju njoftojm se te Kërkesat mbi 
mundësitë teknike dhe/ose profesionale , KERKESA 1   
Operatori ekonomik duhet të ofroj dëshmi se ka perfunduar me sukses minimum 2 kontrata te njejta (smart City 
ne shtetin tone) ne 5 (pese) vite e fundit duke filluar nga data e publikimit te njoftimit per kontrat.Ne nje vlere 
prej jo me pak se 180.000.00 Euro,ne raste konzorciumi lideru duhet te kete te pakten 60% kontrata te natyres 
se ngjajeshme. Ju njoftojm se ky kriter ki kerkuar ne kerkesen 1 korigjohet ne perputhje me LPP-ne,   

Sa i perket te lista e paisjeve ju lutem se ne si A.K me daten 01.03.2024 kemi bere ndryshimin e deshmis ku kemi 
kerkuar si ne vijim Lista e mjeteve duhet të dorëzohet e skanuar nga origjinali - e nënshkruar dhe vulosur nga O.E. 

Pajisjet të cilat regjistrohen duhet të dëshmohen me librezën e regjistrimi me validitet  , ndërsa pajisjet tjera, OE 

duhet ti dëshmojë me një dokument për pronësinë e tyre (faturë, DUD etj).    

Vëmendje!  

Në rast se OE nuk posedon ndonjë nga pajisjet e kërkuara, duhet te ofrojë marrëveshjen për marrjen me qira të 

pajisjeve. Marrëveshja duhet te jetë në emër te këtij projekti me validitet të kohëzgjatjes të kësaj kontrate e 

nënshkruar dhe vulosur nga te dyja palët. Marrëveshja duhet te jetë e noterizuar – e nënshkruar ndërmjet 

qiradhënësit dhe qiramarrësit në prezencë të noterit. 

Deshmit e kerkuara jan konform LPP-se dhe Marreveshjet duhet te jene te notrizuara pasi qe edhe ky projekt 
eshte kontrat korniz dhe paisjen per kete projekt jane te deomosdoeshem per implementimin sa me te mir te 
sherbimeve, dhe do ju njoftojm se korigjimet do ti keni ne   B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve 
ne njoftimet e publikuara.  
 
 
 
Sinqerisht,  


